9）根据调整后的可抵扣暂时性差异的变化，调增 2019 年期末递延所得税资产

551,243.87 元，同时调减 2019 年度递延所得税费用 918,891.80 元，调减 2019 年期初未

分配利润 367,647.93 元。

调减 2020 年期末递延所得税资产 3,345,320.33 元，同时调增 2020 年度递延所得税

费用 3,896,564.20 元，调增 2020 年期初未分配利润 551,243.87 元。

10）根据调整后的利润总额重新计算当期所得税费用，调增 2019 年度所得税费用

3,240,117.32 元，同时调增 2019 年期末应交税费 5,021,164.50 元，调减 2019 年期初未

分配利润 1,781,047.18 元。

调减 2020 年度所得税费用 3,122,147.38 元，同时调增 2020 年期末应交税费

1,899,017.12 元，调减 2020 年期初未分配利润 5,021,164.50 元。

11）根据调整后的净利润重新计算应计提的盈余公积，调增 2019 年期末盈余公积

1,741,679.72 元。

调增 2020 年期末盈余公积 4,018,924.35 元。

（8）现金流量表列报调整

根据前期差错更正事项、重新梳理后的款项性质以及保证金押金列报由净额法更

正为总额法，调整相应的现金流，具体调整内容如下：

1-1-415

1）调增 2019 年度销售商品、提供劳务收到的现金 6,879,949.96 元，调增收到其

他与经营活动有关的现金 15,402,595.81 元，同时调增 2019 年度购买商品、接受劳务

支付的现金 6,627,356.40 元，调增支付给职工以及为职工支付的现金 4,086,026.79 元，

调增支付其他与经营活动有关的现金 14,570,268.24 元，调减购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的现金 3,001,105.66 元。

2）调增 2020 年度销售商品、提供劳务收到的现金 2,099,951.61 元，调增收到其

他与经营活动有关的现金 16,682,197.97 元，同时调增 2020 年度购买商品、接受劳务

支付的现金 19,613,893.93 元，调增支付给职工以及为职工支付的现金 7,956,376.83

元，调增支付其他与经营活动有关的现金 4,974,363.44 元，调减购建固定资产、无形

资产和其他长期资产支付的现金 5,152,831.84 元，调增收到其他与筹资活动有关的现

金 8,609,652.78 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 633,344,825.08 1,877,909.50 635,222,734.58 0.30%

负债合计 383,125,380.10 -15,534,846.60 367,590,533.50 -4.05%

未分配利润 75,697,320.82 15,675,117.53 91,372,438.35 20.71%

归属于母公司所有者权益合

计
250,219,444.98 17,412,756.10 267,632,201.08 6.96%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 250,219,444.98 17,412,756.10 267,632,201.08 6.96%

营业收入 502,193,933.78 5,544.11 502,199,477.89 0.00%

净利润 53,982,216.55 9,694,170.77 63,676,387.32 17.96%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
53,982,216.55 9,694,170.77 63,676,387.32 17.96%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 852,239,563.05 16,751,226.71 868,990,789.76 1.97%

负债合计 443,363,496.61 -2,964,843.83 440,398,652.78 -0.67%

未分配利润 150,471,645.14 36,170,319.16 186,641,964.30 24.04%

归属于母公司所有者权益合

计
408,876,066.44 19,716,070.54 428,592,136.98 4.82%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 408,876,066.44 19,716,070.54 428,592,136.98 4.82%

1-1-416

营业收入 493,431,298.71 586,769.86 494,018,068.57 0.12%

净利润 92,416,349.18 24,064,760.60 116,481,109.78 26.04%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
92,416,349.18 24,064,760.60 116,481,109.78 26.04%

少数股东损益 0 0 0 0%

2、未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，天健会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司 2022 年 9 月 30 日的合并及公司资产负债表，2022 年 1-9 月的合并及公司

利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司所有者权益变动表以及相关财务报表附

注进行了审阅，并出具天健审〔2022〕15-63 号审阅报告。公司 2022 年 1-9 月主要财

务数据情况如下：

1、合并资产负债表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日 增减幅度 变动比例

资产总额 101,033.70 83,624.75 17,408.95 20.82%

负债总额 58,004.12 46,841.71 11,162.40 23.83%

股东权益合计 43,029.58 36,783.04 6,246.54 16.98%

归属于母公司的所有者权益 43,029.58 36,783.04 6,246.54 16.98%

2、合并利润表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月 增减幅度
变动比

例

营业收入 43,191.17 41,652.95 1,538.21 3.69%

营业利润 5,027.07 4,855.19 171.88 3.54%

利润总额 5,008.23 4,826.38 181.85 3.77%

净利润 4,355.33 4,153.16 202.17 4.87%

归属于母公司股东的净利润 4,355.33 4,153.16 202.17 4.87%

扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的净利润
3,820.14 4,087.81 -267.67  -6.55%

1-1-417

3、合并现金流量表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月 增减幅度 变动比例

经营活动产生的现金流量净额 -4,150.75 -9,834.53 5,683.78 57.79%

投资活动产生的现金流量净额 -4,634.23 1,722.94 -6,357.16 -368.97%

筹资活动产生的现金流量净额 6,595.33 -8,721.35 15,316.68 175.62%

4、非经常性损益表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -2.01

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
638.15

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生

金融负债和其他债权投资取得的投资收益

8.09

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -17.84

其他符合非经常性损益定义的损益项目 3.54

企业所得税影响额 -94.74

合计 535.19

5、财务报告审计截止日后主要财务变动分析

（1）财务状况分析

截至 2022 年 9 月 30 日，公司资产总额较上年末有所增长，主要系公司加大原材

料备货力度，同时合同处于密集执行阶段，发出商品金额较大，存货增加所致；公司

负债总额较上年末有所增长，主要系公司为支付供应商货款开具的银行承兑汇票金额

增加，应付票据金额增加。

（2）经营成果分析

2022 年 1-9 月，公司营业收入较去年同期相比均有所增长，主要系公司业务规模

进一步增长，客户订单量增加所致；公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净